




I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
SECRETARIA MUNICIPAL

CHIGUAYANTE, junio 19 de 2019

ACUERDO N° 93 - 17 - 2019

MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 6/2019.

Señor Alcalde:

El Concejo Municipal de Chiguayante, en su Sesión Ordinaria de fecha 19 de Junio de
2019, adoptó el siguiente acuerdo:

1.- Aprobar la Modificación Presupuestaria Municipal N° 6/2019, en los ítems que a
continuación se indican:

SUBT.

05

21

22

ÍTEM

03

04

01

04

05

06

07

08

ASIG

002

004

001

001

003

004

005

013

999

005

001

001

SUBA

999

002

CONCEPTO

INGRESOS

C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

De la Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo

Otras Transferencias Corrientes de la SUBDERE

TOTAL AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE INGRESOS

GASTOS

GASTO EN PERSONAL

OTROS GASTOS EN PERSONAL

Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

ALIMENTOS Y BEBIDAS

Para Personas

MATERIALES DE USO Y CONSUMO

Materiales de Oficina
Productos Químicos

Productos Farmacéuticos /&&^^¿/\s v Útiles Quirúraicos /^> *¿A

Equipos Menores p So§L 3

Otros VÍ^W^iJ

^u^^y
SERVICIOS BÁSICOS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

Mantenimiento y Reparaciones de Maquinarias y Equipos de
Producción

PUBLICIDAD Y DIFUCION
Servicios de Publicidad

SERVICIOS GENERALES
Servicios de Aseo
Servicios Varios de Aseo

AUMENTO

8.740.522

8.740.522

8.740.522

8.740.522

8.740.522

10.019.700

10.019.700

10.019.700

15.740.522

360.000

360.000

7.850.750
83.262

14.876

5.120.570

180.642

71.400

2.380.000

2.000.000

5.000.000
5.000.000

529.772

529.772

DISMINUCIÓN

0
0
0
0

0

0
0

0

23.519.700

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

13.500.000
13.500.000
13.500.000



-2-

CHIGUAYANTE, junio 19 de 2019
ACUERDO N° 93 - 17 - 2019
MAT.: Modificación Presupuestaria Municipal N° 6/2019.

SUBT.

26

29

ÍTEM

11

02

04

ASIG

001

001

SUBA CONCEPTO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
Estudios e Investigaciones

OTROS GASTOS CORRIENTES

COMPENSACIÓN POR DAÑOS A TERCEROS Y/O A LA
PROPIEDAD
Cumplimiento de Sentencias Ejecutoriadas

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MOBILIARIOS Y OTROS

TOTAL AUMENTO (DISMINUCIÓN) DE GASTOS

AUMENTO

4.000.000

4.000.000

4.000.000

2.500.000

2.500.000

32.260.222

DISMINUCIÓN

10.019.700
10.019700

0
0

0

0
0

23.519.700

2.- Encomendar a la Secretaría Comunal de Planificación la redacción de los
documentos que dicen relación con lo expuesto precedentemente.

El presente acuerdo fue adoptado con el voto favorable del Presidente Subrogante del
Concejo, Concejal Sr. Carlos Benedetti Reiman, y de los Concejales^presentes, Sr. Aldo Javier
Aravena Silva; Sr. Luis Ríos Melillán; Sr. Manuel Álvarez Silva y Sr^. Jesslca Flores Reyes.

Lo que comunico a Ud., para su conocimiento y fines.

Le saluda atentamente,

SECRETARIO
MUNICIPAL

O SUBROGANTE

^fÓSÉ ANTONIO RIVAS VILLALOBOS
A L C A L D E

DISTRIBUCIÓN
Sr. Alcalde de la Comuna
Sres. Concejales de la Común
Direcciones Municipales
Archivo

RDA/rmv


